

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29027	1	01/fev/13	Certificado Digital SSL de no mínimo 128 bits, conforme REL.SLT.008/2013 v.1.0, para as seguintes URLs:	10	1.480,00	14.800,00	SERASA S/A
29031	1	01/fev/13	Aspirador de água e pó GT3000 Pro Eletrolux, 110v (imprescindível a opção de soprador)	4	249,00	996,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
29034	1	04/fev/13	Evento - Gestão da Saúde Corporativa 2013 Participante: Luiz Gonzaga P de S Filho Data do evento: 05/02 a 07/02/2013	1	3.690,00	3.690,00	WORLDWIDE BUS. REAS. BRASIL EVENTOS LTDA
29035	1	04/fev/13	Toalheiro em aço inox conforme especificação anexa.	6	55,00	330,00	ESTOPEX COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA
29035	2	04/fev/13	Dispenser em polipropileno para papel higiênico.	6	27,40	164,40	ESTOPEX COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA
29036	1	05/fev/13	Cortador de Papel tipo correr p/ papel, base metal, lâmina aço inox, régua de segurança, apoiada em pés de borracha, c/ escala milimétrica no tampo - c/ pintura eletrostática, mod.DA 46, corte 46Cm, cap 10 fls, medidas 340x560mm,CZ,Suprimax	1	257,00	257,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
29036	2	05/fev/13	GUILHOTINA FACÃO MODELO KW-TRIO 3023 : Corte 310mm,altura corte 2,0mm,capacidade 20 fls,área de mesa 255 x 350,peso 3,10kg, Base de Metal, Régua com escala em milímetros e polegadas, Suprimax	1	330,00	330,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
29039	1	05/fev/13	Confecção e instalação de painel fixo para filtro de tomada de ar externo classe G4 (incluso) em estrutura medindo 1000 x 1000 mm. nas dependências do Poupatempo São Bernardo do Campo.	8	347,00	2.776,00	LINTER FILTROS INDUSTRIAIS LTDA
29040	1	05/fev/13	Suporte de madeira, para vaso, madeira tratada, rodízios transparentes, capacidade até 150 kg, medida "ø" de 30 Cm	6	86,67	520,02	COMERCIO DE FLORES E PLANTAS KIMURA LTDA-ME
29041	1	05/fev/13	Atualização de 01 Licença Monousuário do Software de Acessibilidade JAWS, da versão 7 para Versão 14 em português, (para Windows - 32 bits), com direito de Manutenção e Suporte pelo período de 12 (doze) Meses.	1	1.940,00	1.940,00	LAM - TI TECNOLOGIA LTDA
29041	2	05/fev/13	Atualização "Pro-rata" 02 Licenças Monousuário do Software de Acessibilidade - JAWS da Versão 7 para versão 14 em português (para Windows - 32 bits), com direito de Manutenção e Suporte pelo Período de 10 (dez) Meses.	2	800,00	1.600,00	LAM - TI TECNOLOGIA LTDA
29041	3	05/fev/13	Atualização "Pro-rata" 03 Licenças Monousuário do Software de Acessibilidade - JAWS da Versão 7 para versão 14 em português (para Windows - 32 bits), com direito de Manutenção e Suporte pelo Período de 07 (sete) Meses.	3	800,00	2.400,00	LAM - TI TECNOLOGIA LTDA
29042	1	05/fev/13	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	10.000	0,48	4.800,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29043	1	05/fev/13	Rolo entintador, eixo metálico, revestido de espuma, com tinta, Med. 38X75 MM cor vermelha - para a máquina Chanceladora Intimus - modelo M. Yale 930 A	10	650,00	6.500,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
29044	1	06/fev/13	Fita EVOLIS colorida com overlay 3011 (YMCKO) para 200 impressões.	6	143,70	862,20	RENOCARD COM. E SERV. DE INFORMÁTICA EIRELI - ME
29045	1	07/fev/13	Poltronas operativas padrão gerente, de acodo com as condições contidas nas Especificações Técnicas, enviada juntamente com o Pedido de Cotação, parte integrante deste Pedido de Compra como se aqui estivessem transcritas.	5	1.040,00	5.200,00	TRADE MOBILI MOBILIÁRIO CORPORATIVO LTDA-EPP
29046	1	07/fev/13	ÁLCOOL GEL A 70 % - GEL P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (HOMY GELFRESH) - EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - (920 Gramas) . MARCA: HOMY - OBS.: FISPQ APROVADA P/SEGURANÇA DO TRABALHO / SERVIÇO MÉDICO.	150	7,50	1.125,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29047	1	08/fev/13	CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO 480 X 310 X 260 MM	3.025	1,55	4.696,31	INDÚSTRIA DE EMBALAGENS TOCANTINS LTDA
29048	1	08/fev/13	REVISÃO E PARAMETRIZAÇÃO DO CHILLER - NO POSTO POUPEMPO SÉ - ANALISAR O COMANDO ELETRONICO PRINCIPAL DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO CHILLER CARRIER 30GB200 PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO E PEQUENOS AJUSTES QUE SE FIZER NECESSÁRIO.	1	2.500,00	2.500,00	SPRINGER CARRIER LTDA
29049	1	08/fev/13	Bloco flip chart - pacote com 50 folhas	5	13,30	66,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29049	2	08/fev/13	COLA BRANCA LAVÁVEL DE 225G	10	3,90	39,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29049	3	08/fev/13	Cola líquida branca, 40 gramas, lavável, a base d'agua, não tóxico. caixa com 12 unidades	20	10,80	216,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29049	4	08/fev/13	Elástico 100g látex especial amarelo n.18 - Pacote	1	1,40	1,40	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29049	5	08/fev/13	Pasta documento pp c/presilha romeu/julietta	2	1,03	2,06	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29049	6	08/fev/13	Pasta suspensa kraft 170g haste plást.c/grampo completa Dello CX 50 UN	4	50,00	200,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29049	7	08/fev/13	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno	2	5,15	10,30	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29049	8	08/fev/13	Grampeador; de mesa;tipo luxo; estrutura metálica;base de borracha;medindo 20cm de base;na cor cromada;grampo 26/6;com capac. minima para grampear 20 fls.(cód.Bec 2334798).	10	24,00	240,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29050	1	13/fev/13	Remanejamento e Embutimento em calhas, de linhas frigorígenas, drenos e elétricas de 4 equipamentos de ar condicionado tipo Split Piso-Teto, instalados na Unidade Palácio do Governo.	4	830,00	3.320,00	THERMON AR CONDICIONADO LTDA
29051	1	13/fev/13	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA - PARA DESCARTE DE MADEIRA - COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 26 M3, COM AJUDANTE. CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA COMERCIAL APRESENTADA EM ANEXO.	1	1.100,00	1.100,00	CICLOPEL COM. DE APARAS PAPEL LTDA-ME
29052	1	13/fev/13	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA PARA DESCARTE E MADEIRA - COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 4M3. * LOCAL DE ENTREGA: PRODESP - SEDE.	2	270,00	540,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
29053	1	13/fev/13	Curso CABEAMENTO ESTRUTURADO - PROJETO, sendo:	2	1.112,40	2.224,80	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
29054	1	14/fev/13	Conserto e manutenção da IMPRESSORA PRINTRONIX P7210 - Projeto DETRAN 03 Cabos Conversor USB p/ Paralela 01 Conj Rolamento Printronix P7220 01 Mascara Fita Printronix P7220 Garantia 06 meses da data de entrega	1	2.950,00	2.950,00	EMBRATIC EIRELI -ME
29055	1	14/fev/13	Cabo VGA Blindado c/ 10 Mts - macho/macho	3	51,93	155,79	DUAL COMP COM. E DIST. DE PROD. ELET. E INF. LTDA
29056	1	14/fev/13	ESCADA DE ALUMÍNIO COM 03 DEGRAUS + PLATAFORMA, COM ALÇA, ALTURA ABERTA DE 0,90 M, ALTURA DE TRABALHO DE 2,80 M, ALTURA FECHADA DE 1,46 M, LARGURA FECHADA DE 0,11 M, PESO DE 03 KG, MARCA ALULEV.	1	95,00	95,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	2	14/fev/13	TINTA LÁTEX FOSCO, COR AZUL NAVEGANTE, SIMILAR À MARCA EUCATEX, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	59,00	59,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	3	14/fev/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	38,00	38,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	4	14/fev/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR PRETO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	38,00	38,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	5	14/fev/13	TINTA ACRÍLICO LÁTEX SEMI-BRILHO, COR AZUL NAVEGANTE, SIMILAR À MARCA EUCATEX, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	65,00	130,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	6	14/fev/13	TINTA ACRÍLICO LÁTEX SEMI-BRILHO, COR ROSA ASSAÍ, SIMILAR À MARCA EUCATEX, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	2	89,00	178,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29056	7	14/fev/13	ARGAMASSA SUPERCIMENTCOLA ACII WEBER QUARTZOLIT, EM PACOTE DE 20 QUILOS.	6	30,00	180,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	8	14/fev/13	ARGAMASSA SUPERCIMENTCOLA ACII WEBER QUARTZOLIT, EM PACOTE DE 20 QUILOS.	15	30,00	450,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	9	14/fev/13	REVESTIMENTO BRANCO CRISTAL 31 X 42 CM, MARCA GYOTOKU - CAIXA COM 1,5 M ² CADA. OBS: NA UNIDADE ONDE SE LÊ: "METRO QUADRADO" LEIA-SE "CAIXA".	40	39,00	1.560,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	10	14/fev/13	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIAS SANITÁRIAS.	10	4,80	48,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	11	14/fev/13	COLA ADESIVA DE CONTATO, TIPO CASCOLA, EM LATA DE 750 GRAMAS.	10	14,00	140,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	12	14/fev/13	PASTA PARA LAVAR AS MÃOS, MARCA PINHEIRO, EM POTE DE 01 QUILO.	3	4,80	14,40	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	13	14/fev/13	FRIJO ASFALTO MARCA OTTO BAUMGART, EM BALDE DE 20 QUILOS.	5	108,00	540,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	14	14/fev/13	TINTA LÁTEX FOSCO, COR ÁGATA, MARCA ECOCRIL OU SIMILAR, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	59,00	59,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29056	15	14/fev/13	TINTA LÁTEX FOSCO, COR MARROM, MARCA SULVICOR OU SIMILAR, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	55,00	55,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29057	1	14/fev/13	VÁLVULA DE MICTÓRIO PRESSMATIC COMPACT CHROME BAIXA PRESSÃO - DOCOL.	10	176,00	1.760,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	2	14/fev/13	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRAMAX, MARCA DECA.	6	18,90	113,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	3	14/fev/13	PISO BRANCO, MEDIDAS 33 X 33 CM, MARCA R.GRES / ANHANGUERA.	25	14,90	372,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	4	14/fev/13	REJUNTE PORCELANATO BRANCO WEBER QUARTZOLIT, EM PACOTE DE 05 QUILOS.	6	12,00	72,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	5	14/fev/13	REJUNTE CINZA, MARCA QUARTZOLIT, EM PACOTE DE 01 QUILO.	15	3,00	45,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	6	14/fev/13	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, MARCA KRONA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL.	30	9,40	282,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	7	14/fev/13	ROLO DE FITA VEDA ROSCA, MEDIDAS 18 MM X 50 M, MARCA POLYFITA.	5	2,90	14,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	8	14/fev/13	GESSO DE SECAGEM RÁPIDA, MARCA JUNTALIDER, EM SACO DE 01 QUILO.	5	1,60	8,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	9	14/fev/13	PINCEL DE PÊLO DE 2" OU 49 MM, MARCA COMPEL.	5	3,00	15,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	10	14/fev/13	PINCEL DE PÊLO DE 1" OU 24,5 MM, MARCA COMPEL.	5	1,50	7,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	11	14/fev/13	ESTOPA, MARCA PAULICEIA, EM PACOTE DE 01 QUILO.	5	7,40	37,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	12	14/fev/13	APLICADOR PARA TUBO DE SILICONE, MARCA STARFER.	2	6,00	12,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	13	14/fev/13	LUBRIFICANTE SPRAY MARCA WD-40.	10	15,60	156,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	14	14/fev/13	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, MARCA KRONA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL.	10	9,40	94,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	15	14/fev/13	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, MARCA KRONA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL.	10	9,40	94,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29057	16	14/fev/13	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, MARCA KRONA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL.	30	9,40	282,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29057	17	14/fev/13	LUBRIFICANTE SPRAY MARCA WD-40.	4	15,60	62,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
29058	1	14/fev/13	Livro "DNA DO INOVADOR - Dominando as 5 habilidades dos Inovadores de Ruptura." Autor Jeff Dier Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP.	128	52,40	6.707,20	MAR EDITORIAL LIVRARIA E DISTRIB. LTDA-ME
29059	1	14/fev/13	Borracha para carimbo mod. Colop 50, conforme modelo enviado anteriormente.	1	15,50	15,50	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29059	2	14/fev/13	Borracha para carimbo mod. 4911 Simone Martins de Haro Matr. 15313-8 Analista Suporte e Gestão - GFC	1	8,50	8,50	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29059	3	14/fev/13	Carimbo mod Colop 20 Dalva Maria C. Pedra Bueno Matr. 14.266-9 Especialista Gerencial Sup. Gestão - AGF	1	20,00	20,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29059	4	14/fev/13	Carimbos mod Colop 20, conforme abaixo:	4	20,00	80,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29059	5	14/fev/13	Carimbos base de madeira med. 10x4cm, conforme modelo enviado anteriormente.	2	19,50	39,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29059	6	14/fev/13	Carimbo mod Colop 20 Edna Maria Cassiano Matr.13055-2 Comissão Permanente de Licitação	1	20,00	20,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29059	7	14/fev/13	Carimbos chancela automático redondos mod. R17 - diâmetro 17mm, conforme modelo enviado anteriormente.	3	25,00	75,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29059	8	14/fev/13	Carimbo chancela automático quadrado mod. Q24 - 2,4 x 2,4cm, conforme modelo enviado anteriormente.	1	32,00	32,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29060	1	15/fev/13	Curso FJ-11: Java e Orientações a Objetos Participante: Leandro Bozza Data do Treinamento: 18/02/2013 e 22/02/2013	1	1.701,00	1.701,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
29061	1	15/fev/13	Bancada industrial de 1.60 x 0,70 x 0,90 m (L x P x h), estrutura em chapa de aço e tampo em compensado naval de 45mm de espessura, revestido em laminado melamínico de alta pressão HPL (High Pessure Laminate),	10	1.150,00	11.500,00	SILVIO RAFAEL DA SILVA MÓVEIS - ME
29062	1	15/fev/13	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML (ÁGUA)	5.430	17,30	93.939,00	A.A. DA SILVA BASTOS
29063	1	15/fev/13	PAPEL TOALHA BOBINA 20 CM X 100 METROS COR "BRANCA".	224.544	2,21	496.803,60	A.A. DA SILVA BASTOS
29064	1	15/fev/13	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE NA COR "BRANCA" (ROLO COM 300 METROS).	103.392	2,16	223.585,20	ATUAL EMBALAGENS LTDA - ME
29065	1	15/fev/13	Pagamento de honorários advocatícios, conforme autorização de serviço nº 354332 de 16/01/2013 e Nota de Honorários Advocatícios nº 39954 de 16/01/2013.	1	683,00	683,00	PINHEIRO NUNES ARNAUD e SCATAMBURLO ADVOGADOS
29066	1	15/fev/13	Acabamento (impermeabilizante) acrílico, restaurável, indicado para pisos laváveis e com alto tráfego, em caixas com 04 galões de 05 litros cada, Looking Glass Wax - Power Cleaning ou similar compatível.(IMPERNOX)	1	251,20	251,20	QUIMATÉCNICA INDUSTRIAL LTDA
29068	1	15/fev/13	Holder (Clip de cinto com suporte para rádio- cód. 53961) para rádio Motorola DTR 620 para o Poupatempo Itaquera.	20	24,00	480,00	MTI TELECOMUNICAÇÃO & SERVIÇOS LTDA
29069	1	18/fev/13	Pasta plástica cor azul com fecho de velcro 335mm x 245mm (uso exclusivo do IIRGD)	150	3,10	465,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29069	2	18/fev/13	PASTA FICHÁRIO EM PVC TIPO CAMURÇA AZUL	300	7,28	2.184,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29070	1	18/fev/13	CONCERTO DO SWITCH CISCO CATALYST 2950 - BP PROD93663 - RO 2660210 GARANTIA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	320,00	320,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29071	1	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 011737 N/S 16180 RO 2660899 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,08	110,08	WYMA TECNOLOGIA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29071	2	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 011753 - N/S 16484 - RO 2627689 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	3	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 011894 - SÉRIE - 16650 - RO. 2673173 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	4	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 012138 N/S 16825 RO 2660930 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	5	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 026972 N/S 16829 RO 2659253 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	6	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 027276 - N/S 15625 - RO 2682171 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	7	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 027285 - N/S 15649 - RO 2682134 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	8	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 053757 N/S 16295 RO 2661031 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	9	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 053862 N/S 16804 RO 2660941 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	10	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 054805 N/S 16276 RO 2661038 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	11	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 054811 N/S 16375 RO 2661027 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	12	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 055167 N/S 16485 RO 2660920 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	13	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 055326 N/S 15858 RO 2660934 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	14	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 055331 N/S 16051 RO 2661055 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29071	15	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD162952 - N/S 16124 - RO 2682155 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	110,03	110,03	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29072	1	18/fev/13	Solução para bateria.	8	5,00	40,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29072	2	18/fev/13	Água bi-desmineralizada para bateria.	12	3,50	42,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29073	1	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 011848 - N/S 15835 - RO 2697282 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1,00	107,35	107,35	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29073	2	18/fev/13	CONCERTO DE TECLADO DE OPINIÃO - BP 025426 - N/S 16572 - RO 2699309 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1,00	107,35	107,35	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29073	3	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 026977 - N/S 16592 - RO 2646337 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1,00	107,35	107,35	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29073	4	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 039988 - N/S 16834 - RO 2711289 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1,00	107,35	107,35	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29073	5	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 048788 - N/S 16654 - RO 2711254 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1,00	107,35	107,35	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29073	6	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 051385 - N/S 16240 - RO 2711299 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1,00	107,35	107,35	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29073	7	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP 052501 - N/S 16897 - RO 2711297 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1,00	107,35	107,35	WYMA TECNOLOGIA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29073	8	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD162608 - N/S 15809 - RO 2687858 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1,00	107,35	107,35	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29073	9	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD162616 N/S 15793 RO 2687850 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1,00	107,35	107,35	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29073	10	18/fev/13	CONCERTO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD162710 - N/S 15980 - RO 2711268 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA	1,00	107,35	107,35	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29074	1	18/fev/13	TORNEIRA COPO PARA BEBEDOURO LIBELL MODELO PRESS INOX.	7	12,00	84,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
29074	2	18/fev/13	GRAXA AZUL PARA ROLAMENTO EM EMBALAGEM DE 01 QUILO.	1	21,00	21,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
29075	1	18/fev/13	10135/10555 - Configuração, Gerenciamento e Solução de Problemas do Microsoft Exchange Participante: Rosângela de Oliveira Ramos Data do treinamento: 11 a 15/03/2013 Participante: Ricardo Alves Pereira Data do Treinamento: 15 a 19/04/2013	1.170	2,00	2.340,00	BFBIZ CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
29076	1	18/fev/13	CURSO - Gerenciamento de Projetos - PMBOK Participante: Alencar Clemente Data do Treinamento: 11 a 14/03/2013 (Unidade Centro) Participante: Waldemir de Santana Data do Treinamento: 25 a 28/03/2013 (Unidade Morumbi)	731	3,00	2.192,90	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
29077	1	19/fev/13	CONCERTO ESTABILIZADOR SMS - PROGRESSIVE II - BP: PROD94708 - RO 2660457 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	60,00	60,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29078	1	19/fev/13	Cartucho de Toner Lexmark ref. 12A8400-34018HL, 100% original, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	4	102,20	408,80	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29079	1	19/fev/13	Cartucho de Toner Samsung ref. ML-2850, 100% original, val. min. 12 M, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	4	129,66	518,64	MICROSENS LTDA
29080	1	19/fev/13	Aquisição de gravatas, sendo 180 unidades na cor branca e 36 unidades na cor azul, conforme amostras enviadas.	216	25,00	5.400,00	QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME
29080	2	19/fev/13	Aquisição de lenços, sendo 215 unidades na cor branca e 27 unidades na cor azul, conforme amostras enviadas.	242	28,61	6.923,62	QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA - ME
29081	1	19/fev/13	Curso FJ-21: Java para Desenvolvimento Web Participante: Leandro Bozza Data do Treinamento: 25/02/2013 a 01/03/2013	1	1.845,00	1.845,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
29082	1	19/fev/13	Caixa Ref. SPE 2702 - Sperone, tampa redonda (150mm), para piso elevado, preta, Ref. SPE 2702R - Sperone, suporte para 4 Keystone RJ 45 fêmea (compatível com o modelo Furukawa), e 4 tomadas elétricas com suporte para tomadas equivalente	20	114,71	2.294,20	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29082	2	19/fev/13	Caixa e tampa Redonda, para piso elevado, preta, Ref. SPE 700 - Sperone, com suporte para 03 Keystone RJ 45 fêmea (compatível com o modelo Furukawa), e 3 tomadas elétricas tipo Nema (com furo de 23 x 26 mm). Projeto ARTESP - SRVR.	820	98,15	80.483,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29082	3	19/fev/13	Seal Tube 3/4 ", emborrachado com alma metálica. Projeto ARTESP - SRVR.	2.000	3,63	7.260,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29083	1	19/fev/13	FORNECIMENTO DE 02 PEÇAS DE VIDRO TEMPERADO BRONZE CRISTAL DE 10 MM DE ESPESSURA COM A RESPECTIVA INSTALAÇÃO NA FACHADA DO PRÉDIO DO POSTO POUAPATEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICÉRIO, 935 - CENTRO - CAMPINAS - SP.	1	5.100,00	5.100,00	JOSIANE DE JESUS SOUZA VIDRAÇARIA - ME
29084	1	20/fev/13	Bateria recarregável marca Motorola modelo NNTN 4970.	20	129,00	2.580,00	INTELISENSE COMERCIO E SERVIÇO LTDA - EPP
29085	1	20/fev/13	Apareho telefônico IP marca CISCO, modelo 7942G.	3	514,70	1.544,10	OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA S/A

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29085	2	20/fev/13	Aparelho telefônico IP marca CISCO, modelo 7911G.	13	295,00	3.835,00	OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA S/A
29085	3	20/fev/13	Transformador de energia para aparelho telefônico IP marca CISCO modelo 7911G	13	83,40	1.084,20	OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA S/A
29085	4	20/fev/13	Transformador de energia para aparelho telefônico IP marca CISCO modelo 7942G.	3	83,40	250,20	OFFICER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA S/A
29087	1	20/fev/13	ÁLCOOL GEL 70º - P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (HOMY GELFREASH) . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - . MARCA: HOMY	90	7,50	675,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
29087	2	20/fev/13	ÁLCOOL GEL 70º - P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (HOMY GELFREASH) . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - . MARCA: HOMY- OBS.: FISPQ APROVADAS P/DIVISÃO HUPC / HUBO.	80	7,50	600,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
29088	1	20/fev/13	Almofada para carimbo n.3 azul	12	1,83	21,96	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29088	2	20/fev/13	Corretivo líquido 18ml agua cx c/ 12 un	1	12,40	12,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29088	3	20/fev/13	Fita crepe 50x50 cm	12	6,30	75,60	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29088	4	20/fev/13	Fita para rotulador eletr. profissional 12mmx7mts pt/br 45013 Dymo	10	59,00	590,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29088	5	20/fev/13	Pilha alcalina com voltagem 1,5 v, no tamanho palito (AAA), cartela com 2 unidades	15	3,75	56,25	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29088	6	20/fev/13	Pilha alcalina palito AAA - pacote com 4	2	7,50	15,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29088	7	20/fev/13	Pilha alcalina pequena AA - pacote com 4	2	7,20	14,40	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29088	8	20/fev/13	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO	300	1,00	300,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29088	9	20/fev/13	BORRACHA SINTÉTICA C/ PROT. PLÁST 42 X 22 MM	300	0,73	219,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29088	10	20/fev/13	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO INCOLOR - 50 MM X 50M	300	1,70	510,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29088	11	20/fev/13	Almofada para carimbo; de feltro, em estojo plástico; com entintamento; tinta na cor preta; no tamanho nr. 3; medindo(8x12)cm	10	1,83	18,30	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29089	1	20/fev/13	FLANELA BRANCA - MED. 28 X 38 CM. - PACOTE COM 6 UNIDADES - SACARIA OURO BRANCO.	1	8,90	8,90	CONQUISTA COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
29089	2	20/fev/13	LIMPA DOR PARA QUADRO BRANCO (líquido de limpeza) - 100 ml. CORTIARTE -	1	9,85	9,85	CONQUISTA COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
29089	3	20/fev/13	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS - TAMANHO M - . EMBALAGEM: CAIXA C/100 UNIDADES CADA - . MARCA: SUPERMAX.	12	18,49	221,88	CONQUISTA COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
29090	1	20/fev/13	Bloco flip chart 75gr 64x88cm (c/50 fls)	3	13,00	39,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29090	2	20/fev/13	CALCULADORA DE MESA COM FITA (MODELO ELGIN MB 7123)	1	379,90	379,90	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29090	3	20/fev/13	Etiqueta adesiva TP 12 azul - pacote c/ 210 un	23	2,20	50,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29090	4	20/fev/13	Grampeador de mesa médio 26/6 30fl	5	7,99	39,95	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29090	5	20/fev/13	FITA ADESIVA DUPLA FACE 24mmx1,5m	6	13,00	78,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29090	6	20/fev/13	Etiqueta adesiva TP 12 vermelha - pacote c/ 210 un	13	2,20	28,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29091	1	20/fev/13	Caneta esferográfica preta	1.500	0,47	705,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29091	2	20/fev/13	Caneta marca-texto amarela	50	0,50	25,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29091	3	20/fev/13	Elástico 1kg látex especial amarelo n.18 PT 1 KG	5	12,65	63,25	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29091	4	20/fev/13	Fita adesiva transp polip 12x30 PT 10 RL	3	4,30	12,90	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29091	5	20/fev/13	Limpador para quadro branco	5	6,84	34,20	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29091	6	20/fev/13	Papel Contact Transparente - Cristal - Rolo com 25 metros	3	26,76	80,28	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29091	7	20/fev/13	Papel vergê 80 gr. branco	200	0,07	14,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29091	8	20/fev/13	Pilha alcalina pequena AA (cartela com 2 unidades)	15	2,25	33,75	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29091	9	20/fev/13	Pincel marca texto amarelo cx c/ 12 un	1	6,00	6,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29091	10	20/fev/13	Tesoura em aço inox, cabo de polipropileno atóxico na cor preta para 2 dedos e laminas em aço inox, medindo aproximadamente 20 cm	5	2,69	13,45	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29093	1	21/fev/13	Cartucho de toner preto para impressora HP LASER JET P2055 , novo, original, referência - CE505X. - Item 01 do Edital PE 195/2012.	18	225,00	4.050,00	DUX IMPORTAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA
29094	1	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA MEMORIA DE 1GB DDR PC3200 - BP 008167- RO 2707671 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	106,00	318,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	2	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 018640 - RO 2718534 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	118,00	118,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	3	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP 059521 - RO 2718518 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	4	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP PROD167984 - RO 2718485 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	5	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP PROD168052 - RO 2718499 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	6	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP PROD168199 - RO 2718506 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	7	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP PROD168239 - RO 2718515 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	8	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP PROD168768 - RO 2718501 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	9	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP PROD168790 - RO 2718480 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	10	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP PROD169363 - RO 2718519 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	11	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP 016884 - RO 2718527 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	12	21/fev/13	MÓDULO DE MEÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP 019010 - RO 2718529 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	13	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP PROD164491 - RO 2718516 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	14	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 800MHZ - BP PROD169607 - RO 2718531 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	125,00	125,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	15	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 041134 - RO 2718937 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	118,00	236,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	16	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 004639 - RO 2717567 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	118,00	236,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29094	17	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 011974 - RO 2698593 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	118,00	236,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	18	21/fev/13	MÓDULO DE MEÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD143725 - RO 2718292 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	118,00	236,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	19	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD141123 - RO 2718264 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	118,00	236,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	20	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA 2GB DDR2 667MHZ - BP PROD143721 - RO 2718289 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	118,00	236,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29094	21	21/fev/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 007712 - RO 2719525 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	118,00	236,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
29095	1	21/fev/13	NO BREAK DE 1200 VA TIPO RACK DÉMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.036/2013 v1 MARCA SMS - MODELO SINUS TRIAD 1200S GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	6	1.570,00	9.420,00	SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA
29096	1	21/fev/13	MÃO DE OBRA - PREPARO E APLICAÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO DE ELASTÔMERO DE NEOPRENE, TIPO JEENE JJ2027 OU SILIMAR - INTRODUÇÃO DO PERFIL SEDE E PRESSURIZAÇÃO - REMOÇÃO DAS VÁLVULAS DE PRESSURIZAÇÃO (APÓS A CURA).	290	46,00	13.340,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29096	2	21/fev/13	REMOÇÃO MANUAL DE JUNTA DE DILATAÇÃO OU RETRAÇÃO, INCLUSIVE APOIO.	290	8,00	2.320,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29096	3	21/fev/13	LIMPEZA DA ÁREA CORTADA DA JUNTA DE DILATAÇÃO.	290	6,00	1.740,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29096	4	21/fev/13	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INDEPENDENTE DA DISTÂNCIA DO LOCAL DO DESPEJO, INCLUSIVE CARGA E DESCARGA.	5	63,40	317,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29096	5	21/fev/13	CORTE DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM SERRA DE DISCO DIAMANTADO PARA PISOS.	290	18,00	5.220,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29096	6	21/fev/13	PREPARO E APLICAÇÃO DE PONTE DE ADERÊNCIA COM ADESIVO À BASE DE EPOXI NAS LATERAIS DO PERFIL E NA SEDE.	290	10,00	2.900,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29096	7	21/fev/13	APLICAÇÃO DE POLIESTIRENO EXPANDIDO DE ALTA DENSIDADE P-III, ESPESSURA DE 10 MM - ISOPOR.	29	72,00	2.088,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29096	8	21/fev/13	PREPARO E APLICAÇÃO DE ARGAMASSA GRAUTE EXPANSIVA AUTONIVELANTE DE ALTA RESISTÊNCIA.	1	900,00	675,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29098	1	21/fev/13	LOTE 04 - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO - "ANEXO XII-A" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2013.	86	200,00	17.200,00	MECA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP
29098	2	21/fev/13	LOTE 04 - CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, CÓDIGO PRODESP "CFS", CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO XII-B" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2012.	26	259,61	6.749,86	MECA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP
29099	1	21/fev/13	LOTE 03 - CADEIRA FIXA DE MADEIRA, CÓDIGO PRODESP "CF", CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO XI-A" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2012.	150	137,05	20.557,50	CLERISON FACCIPIERI SILVA - ME
29099	2	21/fev/13	LOTE 03 - CADEIRA FIXA DE MADEIRA, CÓDIGO PRODESP "CF", CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO XI-A" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2012.	36	137,05	4.933,80	CLERISON FACCIPIERI SILVA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29099	3	21/fev/13	LOTE 03 - CADEIRA FIXA DE MADEIRA COM PRANCHETA, CÓDIGO PRODESP "CP", CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO XI-B" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2012.	10	183,15	1.831,50	CLERISON FACCIPIERI SILVA - ME
29099	4	21/fev/13	LOTE 03 - CADEIRA ESTOFADA FIXA COM PRANCHETA, CÓDIGO PRODESP "CP2", CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO MEMORIAL DESCRITIVO "ANEXO XI-C" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2012.	40	174,43	6.977,20	CLERISON FACCIPIERI SILVA - ME
29100	1	21/fev/13	PAPEL LASER BRANCO 210 X 297 mm A4 75 GRAMAS/m2, PACOTE COM 500 FOLHAS	9.360	8,57	80.215,20	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29101	1	21/fev/13	Fita isolante PVC anti-chama, cor preta, 19mm x 20m espessura 0,13mm de 1ª qualidade, certificada pelo INMETRO atendendo a NBR.	30	9,00	270,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29101	3	21/fev/13	Fita isolante anti-chama 19mmx10m.	20	5,00	100,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29101	4	21/fev/13	Maxducha 220V, 5500W - compatível com DR.	3	40,00	120,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29101	5	21/fev/13	Reator eletrônico bivolt FPA 2X32W para lâmpada fluorescente.	30	13,00	390,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29102	1	21/fev/13	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark Laser E330/E332, novo, original, referência 34018HL- Item 02 do Edital PE195/2012.	24	65,17	1.564,08	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29102	2	21/fev/13	Kit Fotocondutor para impressora Lexmark Laser E330/E332, novo, original, referência 12A8302- Item 03 do Edital PE 195/2012	8	90,00	720,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29102	3	21/fev/13	Cartucho para toner preto para impressora Lexmark E332N, novo, original, referência 12A8405 - item 05 do Edital PE 195/2012.	8	65,17	521,36	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29102	4	21/fev/13	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E330/E332, novo original, referência 34018HL - Item 02 do Edital PE 195/2012.	5	65,17	325,85	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29102	5	21/fev/13	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E460, novo, original, referência E260A11L - Item 22 do Edital PE 195/2012.	40	156,50	6.260,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29102	7	21/fev/13	Cilindro Fotocondutor para impressora Lexmark E460 , novo, original, referência E260X22G- Item 21 do Edital PE 195/2012.	20	69,35	1.387,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29102	8	21/fev/13	Cartucho de Toner preto para impressora Lexmark E332N, novo, original, referência 12A8405 - Item 05 do Edital PE 195/2012.	20	65,17	1.303,40	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29103	1	22/fev/13	Aparelho telefônico ,similar Intelbrás -Premium - Pérola), funções flash, redial, pause e mute, três níveis de volume de campainha, dois tipos de toque e compatível com operação PABX- (TC 50 PREMIUM e CINZA ÁRTICO).	20	36,90	738,00	MAXTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29104	1	22/fev/13	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - MARCA: SUPERMAX.	40	14,94	597,60	AMADE COMERCIAL LTDA
29104	2	22/fev/13	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - MARCA: SUPERMAX.	4	14,94	59,76	AMADE COMERCIAL LTDA
29104	3	22/fev/13	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - MARCA: SUPERMAX.	7	14,94	104,58	AMADE COMERCIAL LTDA
29104	4	22/fev/13	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - MARCA: SUPERMAX.	6	14,94	89,64	AMADE COMERCIAL LTDA
29104	5	22/fev/13	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - MARCA: SUPERMAX.	7	14,94	104,58	AMADE COMERCIAL LTDA
29105	1	22/fev/13	LACRES DE SEGURANÇA PARA MALOTE, TIPO ESPINHA DE PEIXE, CONFECCIONADOS EM (POLÍMERO) POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, NUMERADOS E PERSONALIZADOS COM A GRAVAÇÃO " PRODESP ", EM SISTEMA HOT-STAMPING BAIXO RELEVO.	10	89,00	890,00	PLASTICOS POLYVIG LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29106	1	22/fev/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO COMPUTADOR ETHERNET DE NÚCLEO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO.	5	2.875,00	14.375,00	INFORLASER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP
29107	1	22/fev/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 08 M² DE FERRO BRANCO DE PVC NA SALA DO SERVIDOR DO POSTO POUPEMPO LUZ, SITO À PRAÇA ALFREDO ISSA, 57 - CENTRO - SÃO PAULO - SP,	1	1.260,00	1.260,00	ACEL DECORAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
29108	1	22/fev/13	Cartucho de toner preto para impressora Samsung ref. ML-D2850B,novo, original, referência ML-2851ND - Item 04 do Edital PE 195/2012 .	10	165,00	1.650,00	MICROSENS LTDA
29108	2	22/fev/13	Cartucho de Toner preto para Impressora Samsung ML D2850B, novo, original, referência ML-2851ND - Item 04 do Edital PE 195/2012.	4	165,00	660,00	MICROSENS LTDA
29109	1	22/fev/13	Cartucho de Toner preto para Impressora BROTHER TN-580,novo, original, referência HL-5250DN -Item 06 do Edital PE 195/2012.	10	156,00	1.560,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
29109	2	22/fev/13	Cilindro Condutor para impressora BROTHER DR-520,novo,original, referência HL-5250DN -Item 07 do Edital 195/2012.	4	360,00	1.440,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
29109	3	22/fev/13	Cartucho de Toner amarelo para impressora Okidata C6150, novo,origina, referência 43381717 -Item 25 do Edital PE 195/2012.	2	361,00	722,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
29109	4	22/fev/13	Cartucho de Toner Ciano para impressora Okidata C6150, novo,original, referência 43381719 0 Item 24 do Edital PE 195/2012.	2	356,00	712,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
29109	5	22/fev/13	Cilindro Fotocondutor preto para impressora Okidata C6150DN, novo,original, referência 43381720 - Item 19 do Edital PE 195/2012.	5	213,00	1.065,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
29109	7	22/fev/13	Unidade de Transferência para impressora Okidata C6150DN, novo, original, referência 43363421 - Item 17 do Edital 195/2012.	5	448,00	2.240,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
29109	8	22/fev/13	Unidade Fusora para impressora Okidata C6150DN, novo, original, referência 43363201-Item 18 do Edital 195/2012.	5	538,00	2.690,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
29109	9	22/fev/13	Cilindro Fotocondutor Yellow para impressora Okidata laser color C62150DN,.novo, original, referência 43381717 - Item 23 do Edital PE 195/2012.	5	238,00	1.190,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
29110	2	22/fev/13	Cartucho de Toner amarelo para impressora Okidata 530DN, novo, original, referência 44469719 - Item 09 do Edital PE 195/2012.	2	529,60	1.059,20	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29110	3	22/fev/13	Cartucho de Toner Magenta para impressora Okidata 530DN , novo, original, referência 44469720 - Item 10 do Edital 195/2012.	2	529,60	1.059,20	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29110	4	22/fev/13	Cartucho de Toner Ciano para impressora Okidata 530DN, novo, original, referência 44469721 -Item 12 do Edital PE 195/2012.	2	446,83	893,66	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29110	5	22/fev/13	Cartucho de toner preto para impressora Okidata 530DN, novo, original, referência 44469802 - Item 11 do Edital PE 195/2012.	2	298,22	596,44	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29110	6	22/fev/13	Cartucho de Toner amarelo para impressora Okidata C711, novo, original, referência 44318601 - Item 13 do Edital Pe 195/2012.	2	464,78	929,56	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29110	7	22/fev/13	Cartucho de de Toner Magenta para impressora Okidata C711, novo, original, referência 44318602- Item 14 do Edital 195/2012.	2	464,78	929,56	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29110	8	22/fev/13	Cartucho de Toner Ciano para impressora Okidata C711, novo, original, referência 44318603 - Item 15 do Edital 195/2012.	2	464,78	929,56	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29110	9	22/fev/13	Cartucho de Toner preto para impressora Okidata C711, novo,original, referência 44318604 Item 16 do Edital 195/2012.	2	206,46	412,92	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29110	10	22/fev/13	Cilindro Fotocondutor para impressora Okidata C530DN, novo, original, referência 44494201 - Item 20 do Edital 195/2012.	20	377,01	7.540,20	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29110	11	22/fev/13	Cartucho de Toner amarelo para impressora Okidata C530DN , novo, original, referência 44469701 Item 26 do Edital PE 195/2012.	2	301,71	603,42	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
29111	1	22/fev/13	FORMULÁRIO CONTÍNUO FICHA DE IDENTIFICAÇÃO CIVIL, MODELO GCI 5238, CONFORME FICHA TÉCNICA DO FORMULÁRIO, ANEXO I DO CONTRATO PRO.00.6385	1.800	31,70	57.060,00	AUTOMAÇÃO COM. E IND. DE IMPRESSOS LTDA
29112	1	22/fev/13	FITA ISOLANTE PVC PRETA 19MMX20MX0,13MM ANTI-CHAMA C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	50	9,00	450,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29112	2	22/fev/13	FIO PARALELO 2X0,75MM; COR BRANCA; ROLO COM 100 METROS.	1	79,90	79,90	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29113	1	25/fev/13	NETBOOK DE MAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT165/2012 v1 MARCA POSITIVO - MODELO MOBO 5500 - P/N 3600720 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	130	736,00	95.680,00	POSITIVO INFORMÁTICA S/A
29114	1	26/fev/13	CONCERTO ESTABILIZADOR SMS ECC 1200 B - PROD601859 - 98278230 - RO.2669429 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	60,00	60,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29115	1	26/fev/13	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE, 60 CM. - COR PRETA, GRADE DE FERRO - BIVOLT 127V/220V.	22	145,00	3.190,00	DARLEY ANDERSON DA SILVA VENTILAÇÃO - ME
29116	1	26/fev/13	Curso PGRI - PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DA INDÚSTRIA - SUBSÍDIOS PARA ELABORAÇÃO DO PLANO EM ATENDIMENTO À POLÍTICA NACIONAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS	2	1.600,00	3.200,00	AMBIANCE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS LTDA - ME
29117	1	26/fev/13	Curso IFRS - Normas Internacionais de Contabilidade Participante: Paula de Sousa Rocha Francoso. Data do Treinamento: 22/02/2013 e 23/02/2013	1	1.340,00	1.340,00	FUNDAÇÃO INST.DE PESQ.CONTÁBEIS ATUARIAIS E FINANCEIRAS-FIPECAF
29118	1	26/fev/13	Evento Cenários 2013 - 2ª Edição Participantes: Dalva Maria C Pedra Bueno, Marcos Tadeu Yazaki e Mario Mauricio Korody Data do Evento: 26/02/2013	3	2.583,34	7.750,02	INFINITY CONFERENCES & EXHIBITIONS EVENTOS BRASIL LTDA
29119	1	26/fev/13	Evento Inovação Estratégica - 2ª Edição Participante: Nelson Narimatu Data do Evento: 12/03/2013	1	2.583,32	2.583,32	INFINITY CONFERENCES & EXHIBITIONS EVENTOS BRASIL LTDA
29119	2	26/fev/13	Evento Inovação Estratégica - 2ª Edição Participantes: Gustavo Guedes Alberto e Mauricio Braga Oliveira Data do Evento: 12/03/2013	2	2.583,33	5.166,66	INFINITY CONFERENCES & EXHIBITIONS EVENTOS BRASIL LTDA
29120	1	26/fev/13	NOTIFICAÇÃO/GUIA DE RECOLHIMENTO - MILT DHI 5213 - 2 VIAS AUTOCOPIATIVO - 240 X 305	60	65,70	3.942,00	HMT COMÉRCIO - ME
29121	1	26/fev/13	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM. - COR PRETO- BIVOLT - Hélice:Injetada, Grade:de polipropileno, Cor preto, Protetor térmico, Voltagem:Bivolt RPM:1500, Watts:200,Vazão:220 m3/m, Área de Ventilação:38 m2 - Conforme especificação em anexo	4	145,00	580,00	DARLEY ANDERSON DA SILVA VENTILAÇÃO - ME
29121	2	26/fev/13	VENTILADOR DE TETO 03 PÁS EM CHAPA DE AÇO - COR BRANCO - VOLTAGEM: 127V ou 220V Potência: 130W,Freqüência: 60Hz Rotação máxima: 584RPM, Diâmetro das pás: 960mm, altura aprox. ventilador: 357mm, classe aparelho: 01	6	86,00	516,00	DARLEY ANDERSON DA SILVA VENTILAÇÃO - ME
29122	1	26/fev/13	Bóia de Nivel 3,5 mts MARCA REF. ANAUGER	5	45,50	227,50	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
29122	2	26/fev/13	Compressor 40lb bivolt MARCA REF. JET MASTER	1	389,00	389,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
29122	3	26/fev/13	Detector de tensão 1AC A2II MARCA REF. VOLTALERT	5	59,00	295,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
29122	4	26/fev/13	Furadeira Parafusadeira Makita HP1640 220/240V 680 Watts	1	199,80	199,80	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
29122	5	26/fev/13	Lavadora de alta pressão hd 585 prof.s 1.600lb 110/220v marca ref. Karcher	1	1.087,00	1.087,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
29124	1	26/fev/13	Renovação de assinatura Recortes do Diário da Justiça do Estado de São Paulo e da União Período: 15/03/2013 a 14/03/2014 - 12 meses Cód.741	1	2.000,00	2.000,00	DA JUSTI SERVIÇOS DE ENTREGAS LTDA- EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29125	1	26/fev/13	Curso Administração de Contas a Receber / Administração de Cobrança / Técnicas de Cobrança Participante: Luciano Pacheco Data do Treinamento: 12/03/2013	588	2,00	1.176,00	CENOFISCO CENTRO DE CAP. PROFISSIONAL
29126	1	26/fev/13	Curso BPM - Analista de Processos de Negócios Participante: Arley Barros Ferreira Data do Treinamento: 23/03/2013 e 06/04/2013	751	3,00	2.251,50	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
29127	1	27/fev/13	Conserto de um equipamento marca Sanyo modelo PLC-XU73, série G5Y13782 do Posto Poupatempo Guarulhos.	1	980,00	980,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETORES LTDA
29128	1	27/fev/13	Troca do kit bateria LI-PO completo. Garantia: 90 dias	1	390,00	390,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29128	2	27/fev/13	Instalação de carregador do kit LI-PO. Garantia: 90 dias	1	100,00	100,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29128	3	27/fev/13	Reparo, calibração e fornecimento de laudo tecnico do desfibrilador. Garantia: 90 dias	1	650,00	650,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29129	1	27/fev/13	MANUTENÇÃO CORRETIVA DAS CORTINAS ELETRO-MOTORIZADAS EXISTENTES NO AUDITÓRIO DA SEDE DA PRODESP, SITO À RUA AGUEDA, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP,	1	5.450,00	5.450,00	PERSIANAS PORTO SEGURO COM. E DECORAÇÕES LTDA
29130	1	27/fev/13	Curso Desoneração da Folha de Pagamentos Participante: Adriano Cesar Pereira Data do Treinamento: 20/03/2013	1	1.353,00	1.353,00	ALB ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA
29132	1	27/fev/13	Prestação de serviço de controle de pragas urbanas compreendendo DESRATIZAÇÃO e DESINSETIZAÇÃO no Poupatempo São Bernardo do Campo, cuja área total é de 14.000 m² sendo 8.100 m² de área interna e 5.900m² de área externa, observando-se:	1	2.160,00	2.160,00	ROSIMEIRE MARIA CONSTANTINO CARDOSO - ME
29133	1	28/fev/13	390110-6 - MacBook PRO 13.3" i7, 2.9Ghz, memoria 8GB, HD 750GB Marca Apple - P/N MD102BZ/A Garantia 12 Meses da Data do Aceite (Conforme Condições do Fabricante)	2	5.400,00	10.800,00	FAST SHOP COMERCIAL S/A
29134	1	28/fev/13	Pasta guia plástica em polipropileno 0,40, transparente, couro liso, cor azul, vazada, com fecho de velcro, MEDIDA: 20 cm x 22,5 cm (Base X Altura)	600	2,73	1.638,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
29135	1	28/fev/13	Renovação de assinatura Diário Oficial da União Período: 14/03/2013 a 06/09/2013 Cód.DO1507 Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP - PORTARIA	1	1.246,81	1.246,81	DADO DISTRIBUIDORA AEREA DE DIARIOS OFICIAIS LTDA/ICI
29136	1	28/fev/13	Curso Atualização em Legislação Trabalhista e Previdenciária. Participante: Ana Paula G. F. Murakami Data do treinamento: 06/03/2013 a 08/03/2013	1.606	2,00	3.211,00	INTEGRAÇÃO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
29137	1	28/fev/13	Curso RW Redes Wireless Participante: Sandro Silva de Oliveira Data do Treinamento: 27/03/2013 e 28/03/2013	1	1.201,75	1.201,75	MULTIREDE INFORMÁTICA LTDA
29138	1	28/fev/13	Curso Operação Básica de HMC Participantes: Gislene Cristina de O Barbosa e Sérgio Alves Data do Treinamento: 27/03/2013	2	1.032,00	2.064,00	MAFFEI CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
29139	1	28/fev/13	Curso Pesquisa de Satisfação - Básico Participantes: Elaine Fruche, Iara Silva Barbarian, Luzia Aparecida G Machado, Nelson Reinaldo Pratti, Regina da Costa Siqueira e Silvio Marco Ayres. Data do Treinamento: 25/02/2013 e 26/02/2013	6	1.275,00	7.650,00	ABEP - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS EMPRESAS DE PESQUISA
29140	1	28/fev/13	SUPORTE PARA TELEVISOR, PARA TV 32"A 52", ARTICULADO 3 MOVIMENTOS CÓDIGO ITEM BEC 344542-9	1	385,90	385,90	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
29141	1	28/fev/13	CONserto DO APPLIANCE - MOD ICS - BP: 011976 - SÉRIE: 87828 - RO.2666798	1	1.137,00	1.137,00	TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA
29142	1	28/fev/13	Reforma do tubo de identificação de mesa do Posto Poupatempo Sé - CNH e RG.	11	80,00	880,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - FEVEREIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29143	1	28/fev/13	Refil com fita lisa para pedestal de fila única marca Unifila. Faixa lisa na cor preta medindo 5 cm de largura x 2m de comprimento.	20	55,00	1.100,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
29144	1	28/fev/13	CLIMATIZADOR COM FUNÇÕES DE VENTILAR, UMIDIFICAR E PURIFICAR O AR AMBIENTE, COM CONTROLE REMOTO, TANQUE DE ÁGUA REMOVÍVEL DE 7L. VOLTAGEM 220V OU BIVOLT CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO 2 REF. COTAÇÃO Nº 25007. GARANTIA: 12 MESES	30	389,00	11.670,00	MAGAZINE LUIZA S.A
29145	1	28/fev/13	CÓD ITEM BEC 391624-3 - Carregador de bateria para notebook; hp; touchsmart tx2-1040br; tipo ion de litio; 18,50 ~ 19.00 v; tensao de entrada bivolt; garantia 12 meses balcao	2	63,36	126,72	PAPELARIA LUMIVALE LTDA